PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от 16.01.2014                                                                                    №6

поселок Новоберезанский

О плане  мероприятий по противодействию коррупции

в органах местного самоуправления Новоберезанского

сельского поселения  Кореновского района

на 2014 год

        В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года №297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам  противодействия коррупции», выполнения 11 раздела Обзора рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению должностными лицами  поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, подготовленный Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации (информация от 4 марта 2013 года)   на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

        п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2014 год  (прилагается).

        2. Начальникам  отделов   администрации Новоберезанского   сельского поселения Кореновского района  обеспечить выполнение мероприятий Плана в части, их касающейся.

        3. Руководителям муниципальных учреждений Новоберезанского сельского поселения Кореновского района обеспечить выполнение мероприятий  Плана в части, их касающейся.

        4. Признать  утратившим   силу следующие постановления администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района:

        1)  от 25 февраля 2013 года №33 «О плане  мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения  Кореновского района на 2013 год»;

        2) от 02 октября 2013 года №177 «О внесении изменений в постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района  от 25 февраля  2013  года №33 «О    плане  мероприятий    по   противодействию

коррупции в органах местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения  Кореновского района  на 2013 год».

        5. Обнародовать настоящее   постановление     на  информационных стендах  Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        7. Постановление   вступает   в    силу со дня его подписания.
Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                            В.В.Шевченко

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

от 16.01.2014  № 6

ПЛАН

  мероприятий по противодействию коррупции в органах  местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2014 год

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1. Меры, направленные на повышение эффективности антикоррупционной работы органов местного самоуправления

	1.1.
	Проведение заседаний Совета по противо​действию коррупции  в сферах дея​тельности органов местного само​управления Новоберезанского сельского поселения    Кореновского района

	Ежеквартально
	Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	1.2.
	Реализация плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	Постоянно
	Отделы администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района;
Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	1.3.
	Проводить работу по выявлению случаев конфликта интересов в отраслевых (функциональных) органах администрации  Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
	Постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	1.4.
	Предавать гласности каждый установленный факт коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях
	Постоянно
	  Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	1.5.
	Проводить комплекс организационных, разъяснительных мероприятий с муниципальными служащими администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, по вопросам соблюдения ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	Постоянно
	Общий отдел    администрации Новоберезанского сельского поселения   Кореновского района

	1.6.
	Доводить до сведения муниципальных служащих администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района положения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество и другие коррупционные действия

	Постоянно
	Общий отдел    администрации Новоберезанского сельского поселения   Кореновского района

	1.7.
	Организация  проверки достоверности и полноты представленных муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	В течение

2014 года
	Общий отдел    администрации Новоберезанского сельского поселения   Кореновского района

	1.8.
	Организация проверки достоверности и полноты сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы

	В течение

 2014 года
	Общий отдел    администрации Новоберезанского сельского поселения   Кореновского района

	1.9.
	Организация проверки достоверности и полноты представленных руководителями муниципальных учреждений и лиц, поступающих на должность руководителя муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	В течение
2014 года
	Общий отдел    администрации Новоберезанского сельского поселения   Кореновского района

	1.10.
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района сведений, предоставленных муниципальными служащими о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	В течение
14 дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений

	Общий отдел    администрации Новоберезанского сельского поселения   Кореновского района

	1.11.

	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района с использованием Порядка антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (их проетов) администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Постоянно

	Комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  органов местного само​управления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	1.12.

	Обучение сотрудников администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, муниципальных учреждений по вопросам недопущения использования в текстах документов и проектах нормативных правовых актов формулировок, способных повлеч возникновение коррупционных проявлений (коррупционных фактов)

	Постоянно
	Общий отдел    администрации Новоберезанского сельского поселения   Кореновского района

	1.13.
	Принятие нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района. Своевременное внесении изменний в НПА в соотвествии с действующим законодательством Российской Федерации

	Постоянно
	Отраслевые (функциональные органы администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	2. Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района со средствами массовой информации, населением и институтами гражданского общества

 в вопросах противо​действия коррупции

	2.1.
	Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан по телефону «горячей  линии»   администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района   на наличие сведений о  фактах коррупции  в органах местного самоуправле​ния Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,  муниципальных учреждениях  и принятие мер по подтвердившимся фактам правоохранительными органами
	  Постоянно
	Общий отдел администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района;

Муниципальные учреждения и организации;

Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления  Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	2.2.
	Формирование и ведение базы данных обращений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в Новоберезанском сельском поселении  Кореновского района

	 постоянно
	Общий отдел администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	2.3.
	Взаимодействие со средствам массовой информации  по вопросам освещения положения дел в области противодействия коррупции
	постоянно
	Общий отдел администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	2.4.
	Обнародование социально значимых муни​ципальных правовых актов и их проектов, в том числе направленных на противодействие коррупции

	постоянно
	Отделы  администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	2.5.
	Организация работы по формированию в обществе нетерпимого отношения к коррупции
	постоянно
	Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, отраслевые (функциональные) органы администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	2.6.
	Проведение совещаний по обучению сотрудников администрации по   недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки

	1 раз в месяц
	Общий отдел

администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	2.7.
	Разработка методических рекомендаций и информационных

памяток об уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное                                                             вознаграждение от имени юридического лица.

Распространение памяток среди сотрудников администрации

	Постоянно
	Совет по противодействию

коррупции в сферах деятельности органов местного

самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

Общий отдел

администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района»

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В.Шевченко